第１号様式

墨 田 区 長　　様

事業所

名 名）

〒

ＳＤＧｓ達成に向けた特徴的
な活動

氏名：

記

・ 〇を記入していただいたＳＤＧｓ目標の達成に向け、すでに具体的に取り組んでいること、又はこれから取
り組むことをご記入ください。

事業者・団体等としての2030
年までのあるべき姿

・ 関連するＳＤＧｓの目標すべてに〇をご記入ください。（複数選択可）

Ｕ　Ｒ　Ｌ

宣言日から３年間の成果指標
（定量的な目標）

業　種

所 在 地

事業所数（本社が提出する場
合のみ）

従業員（構成員）数 （うち外国人

ＳＤＧｓ宣言書

　私たちは、持続可能なまちづくりに向け、下記のとおり、ＳＤＧｓの推進に墨田区とともに取り組むことを
宣言します。

企業・団体名：

代表者　役職：

＜宣言日・変更日＞

サスティナブルを考慮し、未使用食材のアップサイクル商品などを制作。宗教やライフスタイルに合わせたカ
スタマイズ型のバーガー提供。
日本発祥のものとコラボを行い、Japan Quality＆Omotenashiの体験をしてもらう。
食育のイベント開催や学校などと連携し食文化の大切さや面白さを教育していく。そして、グローバルフラン
チャイズ展開も視野に入れております。

食文化において価値観や文化の概念をこえる商品やサービスの提供を行
う。
ハンバーガーショップから食べる選択のメインとなるレストランになる
。さらに世界のどこでも受け入れられる日本発祥のお店作りを行う。

令和7年7月10日

株式会社Shake tree

木村　雄太

フードロスを削減するためにもその場で調理、即提供を行い過剰発注などは行
わない。
地域の食育の為にも子供たちに調理や食べるたのしさ、おいしさ、幸福などを
伝える時間を提供していく。
文化の違うスタッフを雇用し意見をもらうことで商品のグローバル化を目指し
ております。

地域の学校や教育機関と連携し、年に1回以上食育を行う。
サスティナブル、多様性対応型店舗として運営を行う。
フードテックやサプライチェーンの見直しを行う。
3年目には墨田区の飲食店＝Shake treeとなるような旗艦店のオープンを目指し
ます。

宿泊業、飲食業
2

18 4
130-0022

墨田区江東橋2-19-141511
https://www.shaketreetokyo.com/shake-tree-burger-bar/

代表取締役